
 

Ebazpena / Resolucion: 160 / 2024 Página 1 

 

  

Lehendakaritzaren 
Ebazpena  
Resolución de Presidencia: 

160 / 2024 
Erref. / Ref.: 

P.C. 

Gaia / Asunto: WRT/AUK/2024/EE/000548 erregistro zenbakiz jarritako 
errekurtsoaren ebazpena / Resolución del recurso interpuesto 
con nº registro WRT/AUK/2024/EE/000548 

Arloa / Área: KULTUR ETXEA ADMINISTRAZIOA / AULA CULTURA 
ADMINISTRACION 

Interesatua / Interesado:  
 
 
Maiatzaren 13ko 147/2024 Ebazpenaren 
bidez, "Getxoko sortzaileak" kultura-
sorkuntzarako dirulaguntzak ematea erabaki 
zen. Ebazpenaren jakinarazpena 
2024/05/14an bidali zitzaien eskatzaileei. 
 
2024/05/16an, eskatzaileetako batek idazki 
bat aurkeztu zuen 
(WRT/AUK/2024/EE/000548), eta bertan 
adierazi zuen ez zuela prozedurari buruzko 
jakinarazpenik jaso, eta eskaera baloratzeko 
eskatu zuen, eta une horretatik aurrera 
egindako jarduerak baliogabetzeko. 
 
Egiaztatu da pertsona horren eskaera 
epearen barruan sartu zela, eta, hala ere, 
prozeduraren gainerako ataletan ez zela 
baloratu eta ez zela kontuan hartu. Era 
berean, kontuan hartu ez ziren beste 
eskabide batzuk ere detektatu dira. 

Mediante Resolución 147/2024, de 13 de 
mayo, se acordó otorgar las subvenciones 
para la creación cultural “Getxoko 
sortzaileak”. La notificación de la Resolución 
se remitió a los solicitantes el 14/05/2024. 
 
Con fecha 16/05/2024 se ha presentado 
escrito (WRT/AUK/2024/EE/000548) por 
parte de uno de los solicitantes en el que 
indica que no ha recibido notificación alguna 
relativa al procedimiento y solicita que sea 
valorada su solicitud, anulando las 
actuaciones realizadas a partir de ese 
momento. 
 
Se comprueba que la solicitud de esta 
persona tuvo entrada en plazo y que sin 
embargo no fue objeto de valoración ni 
tenida en cuenta en el resto del 
procedimiento. Así mismo, se detectan otras 
solicitudes que tampoco fueron tenidas en 
cuenta. 

  
ZUZENBIDE OINARRIAK 
 
 
Aurkeztutako idazkia berraztertzeko 
errekurtsotzat hartu eta izapidetu behar da, 
errekurtso gisa kalifikatu ez bada ere, 
Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 
Legearen (APEL) 115.2 artikuluak honako 
hau adierazten du: "Errekurtsogileak 
errekurtsoa oker kalifikatzea edo kalifikatu ez 
izana ez da oztopo izango hura izapidetzeko, 
baldin eta benetako izaera duela 
ondorioztatzen bada". 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 
El escrito presentado debe considerarse y 
tramitarse como un recurso de reposición a 
pesar de no haber sido calificado como tal, 
por así disponerlo en art. 115.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (LPAC) al indicar 
que “El error o la ausencia de la calificación 
del recurso por parte del recurrente no será 
obstáculo para su tramitación, siempre que 
se deduzca su verdadero carácter”. 
 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  A

U
K

/D
E

K
/2

02
4/

16
0 

  o
1b

1P
O

4X
C

L

S
inatua:  

F
irm

ado:  
X

A
B

IE
R

 F
ID

E
L P

A
Y

A
 R

U
IZ

 (Z
uzendari kudeatzailea / D

irector gerente) D
ata: 2024/05/16 F

echa: 16/05/2024
IR

A
N

T
Z

U
 U

R
IA

R
T

E
 G

O
M

E
Z

 (G
etxo

ko
 K

u
ltu

r E
txeko

 P
resid

en
tea / P

resid
en

ta d
el A

u
la d

e C
u

ltu
ra d

e G
etxo

) D
ata: 2024/05/16 F

ech
a: 16/05/2024



 
Ebazpena / Resolucion: 160 / 2024 Página 2 

 

 

Prozeduran ez direnez kontuan hartu epe 
barruan erregistratutako eskabide guztiak, 
emakida deuseza da, legez ezarritako 
prozedura alde batera utzi delako ( APELen 
47. artikulua), hau da, Dirulaguntzei buruzko 
azaroaren 17ko 38/2023 Lege Orokorra eta 
Getxoko Udalaren eta haren erakunde 
autonomoen dirulaguntzei buruzko 
ordenantza orokorra, 2021eko abenduaren 
23ko osoko bilkurak onartutakoa. 
 
Bestalde, APELen 51. artikuluak honako hau 
xedatzen du: "Jarduketak deusez deklaratzen 
edo deuseztatzen dituen organoak beti 
gordeko ditu arau-haustea egin izan ez balitz 
eduki bera izango zuketen egintza eta 
izapideak". 
 
Ondorioz, bidezkoa da espedientea atzera 
eramatea epaimahaiak balorazioa egin baino 
lehen, eta geroko jarduketak baliogabetzea, 
balioetsiak izan ziren eskabideen balorazioa 
izan ezik. Aurreko jarduketak mantendu 
egingo dira, aipatutako irregulartasunak ez 
duelako eraginik izango. Epe barruan 
aurkeztutako eskabide guztiak baloratu 
ondoren, eskabideen hurrenkera berria 
egingo da, eta gainerako prozedurarekin 
jarraituko da, dagokion araudia aplikatuz. 
 
Eman zaizkidan eskumenez baliatuz, honako 
hau 
 
 

XEDATU DUT: 
 
LEHENENGOA: WRT/AUK/2024/EE/000548 
sarrera erregistroarekin jarritako errekurtsoa 
onestea eta, ondorioz, espedientea atzera 
eramatea, epaimahaiak balorazioa egin baino 
lehen, eta geroko jarduketak baliogabetzea, 
balioetsiak izan ziren eskabideen balorazioa 
izan ezik. 
 
BIGARRENA: Ebazpen hau interesdunei 
jakinaraztea eta web orrian argitaratzea. 

Al no haber considerado en el procedimiento 
la totalidad de las solicitudes registradas en 
plazo, la concesión resulta nula por haber 
prescindido del procedimiento legalmente 
establecido (art. 47 e de la LPAC) en la Ley 
38/2023, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y en la Ordenanza General de 
Subvenciones del Ayuntamiento de Getxo y 
sus Organismos Autónomos aprobada por el 
Pleno de fecha 23 de diciembre de 2021. 
 
Por otro lado, el artículo 51 de la LPAC 
dispone que “El órgano que declare la 
nulidad o anule las actuaciones dispondrá 
siempre la conservación de aquellos actos y 
trámites cuyo contenido se hubiera 
mantenido igual de no haberse cometido la 
infracción”. 
 
En consecuencia, procede retrotraer el 
expediente hasta el momento de realizar la 
valoración por parte del Jurado, anulando las 
actuaciones posteriores salvo la valoración de 
aquellas solicitudes que ya fueron objeto de 
valoración. Las actuaciones previas se 
conservan por no estar afectadas por la 
mencionada irregularidad. Una vez se valore 
la totalidad de solicitudes presentadas en 
plazo, se realizará una nueva prelación de 
solicitudes y se continuará con el resto del 
procedimiento, en aplicación de la normativa 
correspondiente. 
 
En virtud de las atribuciones que me han sido 
conferidas, 
 

VENGO EN DISPONER: 
 

PRIMERO: Estimar el recurso interpuesto 
con registro de entrada 
WRT/AUK/2024/EE/000548 y en 
consecuencia, retrotraer el expediente hasta 
el momento de realizar la valoración por 
parte del Jurado, anulando las actuaciones 
posteriores salvo  la valoración de aquellas 
solicitudes que ya fueron objeto de 
valoración. 
 
PRIMERO: Notificar la presente resolución a 
las personas interesadas, y publicar la misma 
en la página web.  

 
 
 
Agiri honek eskuz idatzitako sinadurarik ez izenperik ez duen arren, 
legezko balioa du. Getxoko Udalaren web-orrialdetik 
(http://www.getxo.eus/  administrazio elektronikoko bulegoa) agiri 
honen benetako kopia eskuratu ahal duzu formatu digitalean, 
ezkerraldean ageri den egiaztapen-kode segurua erabiliz 

 A pesar de no constar firmas manuscritas, este documento tiene 
validez legal. En la Página Web Municipal ( http://www.getxo.eus/   
 Oficina de Administración Electrónica) podrá obtener una copia 
auténtica de este documento en formato digital, mediante el Código 
Seguro de Verificación que aparece en el margen izquierdo. 

 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  A

U
K

/D
E

K
/2

02
4/

16
0 

  o
1b

1P
O

4X
C

L

S
inatua:  

F
irm

ado:  
X

A
B

IE
R

 F
ID

E
L P

A
Y

A
 R

U
IZ

 (Z
uzendari kudeatzailea / D

irector gerente) D
ata: 2024/05/16 F

echa: 16/05/2024
IR

A
N

T
Z

U
 U

R
IA

R
T

E
 G

O
M

E
Z

 (G
etxoko K

ultur E
txeko P

residentea / P
residenta del A

ula de C
ultura de G

etxo) D
ata: 2024/05/16 F

echa: 16/05/2024


		2024-04-11T03:44:06+0200
	GETXOKO KULTUR ETXEA - AULA DE CULTURA DE GETXO




